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П Р Е Г Л Е Д
на прифатени теми за изработка на докторски трудови од Наставно-

научниот совет на докторски студии на Кампус 3

Број и датум 
на Одлука за 
прифаќање 
на темата

Назив на темата
Име и презиме 
на ментори

Име и 
презиме на 
студентНа македонски јазик На англиски јазик

ФМН Бр.0206-866/7 
од 4.12.2025 г.

„Влијание на 
фармацевтските услуги 
и фармацевтската 
грижа во менаџментот 
на пациентите со 
дијабетес мелитус тип 
2 и подобрување на 
нивниот квалитет на 
живот“

„The impact od 
pharmaceutical 
services and 
pharmaceutical care 
on the management 
of patients with type 2 
diabetes mellitus and 
on the improvement 
of their quality of life“

Интерен 
ментор проф. 
д-р Викторија 
Максимова,  
екстерен 
ментор проф. 
д-р Маја 
Симоноска 
Црцаревска

Весна 
Ставрова

П Р Е Г Л Е Д 
на наслови на теми за изработка на магистерски и специјалистички трудови 

одобрени од наставно-научниот совет на единицата 
Билтен 5.12.2025 година
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1.	  Еволутивниот развој на флејтата и 
постепеното усовршување на нејзините 
техники и можности, со концертна 
програма: Жак Ибер – Концерт за флејта 
и клавир
I. Allegro
Пјер Санкан – Сонатина за флејта и 
клавир
I.	 Moderato 
II.	 Andante Espressivo 
III.	 Anime
Роберт Мушински – Соната за флејта и 
клавир бр. 14
Љубомир Бранџолица – Варијации за 
флејта и клавир 

1902-121/9 од 
4.11.2014 год.

Доц. м-р Златка 
Митева

Биљана 
Биљарска
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2.	Развој на софтверска архитектура и 
прототип на роботска рака со употреба 
на 3D печатење

1502-149/18 од 
3.12.2025 год.

Проф. д-р Наташа 
Коцеска

Весна 
Христовска
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3.	Улогата на видеоасистираната 
торакоскопија ВАТС во дијагноза и 
третман на плеврален емпием

2002-282/59 од 
1.12.2025 год.

Проф. д-р Стефан 
Петровски

Стефанија 
Ристова

4.	Корелација помеѓу опфатот со HPV 
вакцинација и инциденцата на HPV – 
инфекцијата кај женската популација во 
Република Северна Македонија

2002-282/60 од 
1.12.2025 год.

Проф. д-р 
Валентина 
Велкоска-Накова

Сузана 
Христова


